
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 19

2016. gada 13. oktobrī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2016. gada 13. oktobrī

Saturs
Likumi
296.* 401L/12** Grozījums Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas likumā . . . . . . . . . . . . . . 3
297. 402L/12 Grozījums Zemes pārvaldības likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Paziņojumi
298.  Par Andas Kraukles iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi. . . . . . . . . . . . 5
299.  Par 10 213 Latvijas pilsoņu kolektīvā iesnieguma “Par bezmaksas 

ēdināšanu bērnudārzos” turpmāko virzību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
300.  Par Ievas Višķeres apstiprināšanu par apgabaltiesas tiesnesi . . . . . . . . . . . . . . . . 5
301.  Par Parlamentārās izmeklēšanas komisijas par korupcijas, lobēšanas, 

organizētās noziedzības un kontrabandas ietekmi uz nodokļu iekasēšanu un 
ekonomisko un finanšu noziegumu izmeklēšanu, kā arī Iekšlietu, Tieslietu, 
Finanšu ministrijas un citu valsts institūciju amatpersonu personīgās 
atbildības izvērtēšanu sabiedrības interešu un labas pārvaldības principu 
ievērošanā darbības laika pagarināšanu līdz 2016. gada 21. oktobrim . . . . . . . . . 5

302.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2016. gadam” noteiktās 
apropriācijas pārdalei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

303.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2016. gadam” noteiktās 
apropriācijas pārdalei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

304.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2016. gadam” noteiktās 
apropriācijas pārdalei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

* Publikācijas numurs.
** 12. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2016. gada 13. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

296. 401L/12 Grozījums Vārda, uzvārda un tautības ieraksta 
maiņas likumā 

Izdarīt Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2009, 10. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 183. nr.; 2013, 188. nr.; 2015, 
29. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt 3. pantu ar trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Persona, kura Latvijā uzturas ar derīgu uzturēšanās atļauju, reģistrācijas apliecību vai 

pastāvīgās uzturēšanās apliecību, ir tiesīga mainīt tautības ierakstu pret tautības ierakstu “latvietis” 
vai “lībietis (līvs)”, ievērojot šā panta pirmās un otrās daļas nosacījumus.”

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 15. septembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 29. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.09.2016., Nr. 189.



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2016. gada 13. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

297. 402L/12 Grozījums Zemes pārvaldības likumā
Izdarīt Zemes pārvaldības likumā (Latvijas Vēstnesis, 2014, 228. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt 15. pantu ar astoto daļu šādā redakcijā: 
“(8) Pašvaldībai ir tiesības noteikt aizliegumu atrasties uz tās administratīvajā teritorijā esošo 

iekšzemes publisko ūdeņu un citu tās valdījumā esošo ūdeņu ledus, kā arī tās administratīvajai 
teritorijai piegulošo jūras piekrastes ūdeņu ledus tādās vietās, kur var tikt apdraudēta personas 
dzīvība un veselība. Izvērtējot iespējamo personas dzīvības un veselības apdraudējumu, ņem vērā 
cilvēku pulcēšanās intensitāti, laikapstākļus un meteoroloģiskās prognozes, kā arī iespējamību, ka 
neveidojas pietiekami izturīga ledus kārta. Pašvaldība attiecīgu lēmumu var paziņot, to publicējot 
arī savā mājaslapā internetā.”

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 15. septembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 29. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 29.09.2016., Nr. 189.



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2016. gada 13. oktobrī

298. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. septembra sēdē iecēlusi Andu Kraukli par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. septembrī

299. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. septembra sēdē nolēmusi uzdot Pārresoru koordinācijas 

centra sadarbības platformai “Demogrāfisko lietu centrs”, pamatojoties uz Latvijas Republikas 
tiesībsarga, Labklājības ministrijas, Latvijas Pašvaldību savienības, Latvijas Darba devēju 
konfederācijas, Latvijas Vecāku organizācijas mammamuntetiem.lv un citiem viedokļiem, izvērtēt 
iespēju nodrošināt bērnu bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs un sniegt informatīvu 
ziņojumu Saeimai un Ministru kabinetam līdz 2017. gada 1. martam.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. septembrī

300. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 6. oktobra sēdē apstiprinājusi Ievu Višķeri par apgabaltiesas 

tiesnesi, vienlaikus atbrīvojot viņu no rajona (pilsētas) tiesas tiesneša amata.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 6. oktobrī

301. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 6.  oktobra sēdē nolēmusi saskaņā ar Parlamentārās 

izmeklēšanas komisiju likuma 3. panta pirmo daļu pagarināt Parlamentārās izmeklēšanas komisijas 
par korupcijas, lobēšanas, organizētās noziedzības un kontrabandas ietekmi uz nodokļu iekasēšanu 
un ekonomisko un finanšu noziegumu izmeklēšanu, kā arī Iekšlietu, Tieslietu, Finanšu ministrijas 
un citu valsts institūciju amatpersonu personīgās atbildības izvērtēšanu sabiedrības interešu un 
labas pārvaldības principu ievērošanā darbības laiku līdz 2016. gada 21. oktobrim.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 6. oktobrī



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2016. gada 13. oktobrī

302. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 6. oktobra sēdē nolēmusi piekrist likumā “Par valsts budžetu 

2016.  gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei 4  198  233 euro apmērā no Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas budžeta apakšprogrammas 33.02.00 “Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti” uz Veselības ministrijas budžeta apakšprogrammu 33.03.00 “Kompensējamo 
medikamentu un materiālu apmaksāšana”, lai daļēji segtu līdzekļu deficītu kompensējamo 
medikamentu un medicīnisko ierīču apmaksai.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 6. oktobrī

303. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 6.  oktobra sēdē nolēmusi piekrist likumā “Par valsts 

budžetu 2016. gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei 11 018 euro apmērā no Finanšu ministrijas 
budžeta apakšprogrammas 41.13.00 “Finansējums VAS “Valsts nekustamie īpašumi” īstenojamiem 
projektiem un pasākumiem” ilgtermiņa saistību pasākuma “Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” par kapitālieguldījumiem Rīgas pils Priekšpils būvniecībā” uz Valsts prezidenta kancelejas 
budžeta programmu 04.00.00 “Valsts prezidenta darbības nodrošināšana”, lai nodrošinātu ar Rīgas 
pils Priekšpils būvniecības projekta ietvaros veicamo pārcelšanās izdevumu segšanu VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi”.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 6. oktobrī

304. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 6.  oktobra sēdē nolēmusi piekrist likumā “Par valsts 

budžetu 2016.  gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei 50  000  euro apmērā no Labklājības 
ministrijas pamatbudžeta apakšprogrammas 07.01.00 “Nodarbinātības valsts aģentūras darbības 
nodrošināšana” uz Sabiedrības integrācijas fonda budžeta programmu 01.00.00 “Sabiedrības 
integrācijas fonda vadība”, lai nodrošinātu sociālā mentora pakalpojuma nepārtrauktību, līdz 
Sabiedrības integrācijas fonda 2016. gada 15. augustā izsludinātā iepirkuma rezultātā Eiropas Sociālā 
fonda projekta Nr.9.1.4.4/16/I/001 “Dažādības veicināšana” atklāta konkursa “Sociālā darbinieka 
un sociālā mentora pakalpojumu nodrošināšana patvēruma meklētājiem un personām ar bēgļa 
vai alternatīvo statusu” ietvaros tiks noslēgts līgums par sociālā darbinieka un sociālā mentora 
pakalpojumu nodrošināšanu patvēruma meklētājiem un personām ar bēgļa vai alternatīvo statusu.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 6. oktobrī


	296.	401L/12	Grozījums Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas likumā 
	297.	402L/12	Grozījums Zemes pārvaldības likumā
	298.	Paziņojums
	299.	Paziņojums
	300.	Paziņojums
	301.	Paziņojums
	302.	Paziņojums
	303.	Paziņojums
	304.	Paziņojums

